
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๒ (จังหวัดชลบุรี)

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ 

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๔
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 2 (จังหวัดชลบุรี) จะรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุ

และแต่งตั้ งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบปฏิบัติราชการประจำที่สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดในเขต
พื้นที่อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 (2) แห่งระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้าง

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้าง
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 และ

ตามระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงิน

แผ่นดิน พ.ศ. 2561 ข้อ 22 (1) (ง) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ตำแหน่ง และจำนวนที่จะบรรจุ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4 ปฏิบัติราชการประจำที่สำนักตรวจ
เงินแผ่นดินจังหวัดระยอง จำนวน 1 อัตรา     

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามระเบียบคณะกรรมการ
ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์

(3)  เป็ นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทร ง

เป็ นประมุ ขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ

(4) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(5)  ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(6) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(7) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี

(8) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกาย หรือจิตใจไ ม่

เ ห ม า ะ ส ม ที่จะปฏิบัติหน้าที่

(9)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว

ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ



-  ๒  -

(10) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(12) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กรณีหย่อน
ความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมอง ในกรณีที่ถูกสอบสวน

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (4) (5) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุเข้า

ทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

2.2 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่กำหนด ดังนี้

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น  4  ได้รับวุฒิการศึกษาในสาขาวิชาการบัญชี

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง อนุปริญญา หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4
ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับงานตรวจเงินแผ่นดินที่ค่อนข้างยาก ภายใต้การกำกับตรวจ

สอบหรือสอนงานเป็นระยะหรือปฏิบัติงานตามคำสั่ง แบบอย่าง หรือแนวทางปฏิบัติที่มีอยู่อย่างกว้าง ๆ  และปฏิบัติ

หน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย
4. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4
4.1 วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง อัตราค่าจ้างเดือนละ 11,500 บาท  เงินเพิ่ม

ค่าครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท รวมอัตราค่าจ้าง 13,285 บาท
4.2  วุฒิการศึกษาอนุปริญญา (หลักสูตรกำหนดระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 3 ปี    ต่อจาก

วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า) อัตราค่าจ้างเดือนละ 11,500 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท รวมอัตราค่าจ้าง 13,285 บาท
4.3 วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค อัตราค่าจ้างเดือนละ 10,840 บาท  เงิน

เพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมอัตราค่าจ้าง 12,840 บาท
ผู้ที่ ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคม

ร้อยละ 5 ตามเงินค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่
เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือน นับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้น ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงิน

แผ่นดิน ชั้น 4  จ ะ ไ ด้ รั บ เงินค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000 บาท เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบ
คณะกรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557



-  ๓  -

5. ระยะเวลาในการจ้าง

ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 (และจะมีการพิจารณาการจ้างต่อเป็นรายปี หาก
ผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน)

6. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4 ขอ

และยื่นใบสมัครด้ ว ย ตนเองได้ที่ สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดระยอง  ศาลากลางจังหวัดระยอง

( ห ลั ง เก่า)  อาคาร 2  ชั้ น  2   อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ หมายเลข
โทรศัพท์ 0 3861 0367-8  ได้ตั้งแต่วันที่ 22 มิถุนายน 2566 ถึงวันที่ 7 กรกฎาคม 2566 ในวัน

และเวลาราชการ

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก

7.1  สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษา

ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ 1 ฉบับ

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือ

ตามกฎหมาย หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะ
ต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ 7 กรกฎาคม

2566

7.2 สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ 1 ฉบับ

7.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน

ไม่เกิน  1  ปี  (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  ขนาด1  นิ้ว จำนวน  3  รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร  1  รูป  ติดที่บัตรประจำตัว
สอบ จำนวน 2 รูป

7.4 ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบในข้อ 7.1 หรือ 7.2  ไม่
ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส จำนวน 1 ฉบับ 

7.5 สำเนา สด.8 หรือ สำเนา สด.43 จำนวน 1 ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย

7.6 ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า  "สำเนาถูกต้อง"  และลงลายมือชื่อ

กำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย

อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัครสอบไม่ถูก

ต้อง  ครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 2 (จังหวัด

ชลบุรี) จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ในการสมัครสอบครั้ งนี้มาตั้ งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิ
ได้รับการบรรจุ  และแต่งตั้ งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 2 (จังหวัดชลบุรี) จะประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิเข้าสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่  19  กรกฎาคม

2566  ณ สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดระยอง และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่น
ดิน http://www.audit.go.th

http://www.audit.go.th/


-  ๔  -

9. หลักสูตรการสอบคัดเลือก ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4

9.1 ภาคความรู้ทั่ วไปและความรู้ เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดย
วิธีสอบ ข้ อเขียน  ค ะ แ นนเต็ม 50 คะแนน ประกอบด้วย

(1) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ
ว่าด้วยการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2561

(2) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ.

2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(3) จรรยาบรรณและความรับผิดชอบในหน้าที่ และมาตรฐานทางคุณธรรม จริ ยธรรม

ของสำนั ก งานการตรวจ เ งิ นแผ่ นดิ น
9.2 ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งโดยวิธีสอบข้อเขียน คะแนนเต็ม

100 คะแนน ประกอบด้วย

(1) ความรู้ความสามารถทางการบัญชี
(2) พระราชบัญญัติว่าด้วยวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

9.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสัมภาษณ์

จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และความรู้ในเรื่อง

การรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณ
ของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน

รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

10.เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนตามหลักสูตรที่กำหนดในแต่ละ

ภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60

11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้

การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ

หมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 2 (จังหวัดชลบุรี) จะประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือก

ได้ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกอย่าง
เดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก



-  ๕  -

12. การรายงานตัวและกำหนดวันเริ่มทำงาน

ให้ผู้สอบคัดเลือกได้ มารายงานตัวและเริ่มทำงานตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 2  (จังหวัด
ชลบุรี)  ได้มีหนังสือเรียกตัวไป

13. ข้อพึงปฏิบัติ

ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดระยองจะต้องตั้งใจ

ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของทางราชการ

อย่างเคร่งครัด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(นายไพศาล เรืองวิวัฒนโรจน์)

ผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ. ๒) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๗ มิ.ย. ๖๖ เวลา  ๑๔:๕๐:๓๔  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : +h9w4-ylwia-9EJK6-MSbVG


